主旨：

說明：

教育部

受文者：
國立臺灣海洋大學

發文日期：
中華民國111年11月25日

發文字號：
臺教資(二)字第1112704079號
速別：
普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：
徵件須知、A類計畫書格式、A+類計畫書格式、C類計畫書格式、計畫申請書檢

核清單

​檢送本部「補助大學校院新工程教育方法實驗與建構計

畫徵件須知」1份，請查照。

一、

二、

(一)
(二)

​

依據本部110年2月23日以臺教資（一）字第1100013855B
號令修正發布「教育部補助推動人文及科技教育先導型

計畫要點」辦理。

為鼓勵大學校院工程相關學系持續推動全面課程架構重

整，將設計思考思維導入人才培育過程，並呼應新興科

技發展所需關鍵特色人才，鼓勵工程學院整合院系資

源，運用設計思考及主題式課群等方式，推動新工程教

育方法實驗教學。依據上述要點，修正旨揭徵件須知，

受理112年度「A類、全面課程地圖與學習架構調整計

畫」（以下簡稱A類計畫）、「C類、學院主題式課群建

構計畫」（以下簡稱C類計畫）及112-114年度「A+類、

主題式課群精進及推廣計畫」（以下簡稱A+類計畫）計

畫申請書，各類計畫期程如下：

A類計畫：自112年核定日起至113年1月止。

A+類計畫：自112年核定日起至114年1月止，為2年期

計畫。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

100217 臺北市中正區中山南
路5號

承辦人
：
鐘宥筑
電話
：
02-7712-9055
電子信箱
：
youchu@mail.moe.gov.tw

1110026899

總收文　111/11/25

第1頁，共2頁

(三)
三、

四、

五、

(一)

(二)

六、

C類計畫：自112年核定日起至113年1月止。

請於111年12月31日前至本部計畫申請系統（https://cfp.m
oe.gov.tw/Login/MOELogin.aspx），完成線上申請及用印

後計畫書電子檔上傳作業，逾期未完成線上申請及計畫

書電子檔上傳者，不予受理。

本徵件須知及相關附件（含計畫書格式）電子檔請逕洽

計畫辦公室索取或於本部網站（首頁/本部各單位/資訊及

科技教育司/電子布告欄）下載。

本計畫徵件說明會資訊如下：

線上徵件說明會：111年11月30日（星期三）下午3點-5
點。線上會議室連結：https://reurl.cc/Z1yL1A。
實體徵件交流會：111年12月14日（星期三）上午10點-
12點10分，地點：集思臺大會議中心B1米開朗基羅廳

（臺北市大安區羅斯福路四段85號B1）。請於111年12
月10日下午18時止前完成線上報名，報名網址：https://
www.surveycake.com/s/zGzPw。

本案聯絡人：王意禎小姐，洽詢電話：(02)33662687。

正本：各公私立大專校院

副本：國立臺灣大學機械工程學系詹魁元教授（本部新工程教育方法實驗與建構計畫

總主持人）、國立臺灣大學土木系謝尚賢教授（本部跨領域教師發展暨人才培

育計畫主持人）(均含附件) 111/11/25
13:42:54

第2頁，共2頁